



# Diário Oficial Eletrônico

## CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE - TO

Criado pela Resolução Nº 02/2023 de 13 de fevereiro de 2023

ANO II

Nº 20

PRAIA NORTE - TO

terça-feira, 17 de setembro de 2024

### SUMÁRIO

<b>ATOS DO PODER LEGISLATIVO .....</b>	<b>1</b>
<i>PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009. 1</i>	
<i>EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO CONTRATO .....</i>	<i>2</i>

### ATOS DO PODER LEGISLATIVO

#### PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009

de 16 de setembro de 2024.

O Gestor da Câmara Municipal de Praia Norte - TO, no uso de suas atribuições que lhe confere, juntamente com seus membros da Comissão de Contratação.

Considerando a necessidade de Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, limpeza e descartáveis para atender as necessidades deste Poder Legislativo Municipal de Praia Norte - TO, conforme especificações técnicas e quantitativos.

GÊNERO ALIMENTÍCIOS	UND	QUAN T.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
AÇÚCAR 2KG	PAC	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
AGUA MINERAL 1,5L PACOTE COM 6	PAC	80	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
APRESUNTADO FATIADO 200G	UND	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
BANANA PRATA	KG	52	R\$ 8,00	R\$ 416,00
BISCOITO ROSCA COCO 800G	PCT	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00
CAFÉ 250G	PCT	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
MOLHO DE TOMATE 340kg	UND	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
FECULA DE MANDIOCA 1KG	PCT	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
LEITE EM PÓ 200G	PCT	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
MAÇÃ	KG	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
MARGARINA 1KG	UND	20	R\$ 15,50	R\$ 310,00
MISTURA PARA BOLO 400G	PCT	40	R\$ 6,50	R\$ 260,00
TOMATE	KG	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
ÓLEO DE SOJA PET 900ML	UND	15	R\$ 7,50	R\$ 112,50
OVOS GRANDE CARTELA COM 30 UND	CART	26	R\$ 17,50	R\$ 455,00
PÃO DE FORMA 400G	PCT	99	R\$ 8,50	R\$ 841,50

QUEIJO MUSSARELA FATIADO 200G	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
MELANCIA	KG	120	R\$ 3,00	R\$ 360,00
PÊRA T-90	KG	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
UVA	KG	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
SAL	PCT	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
CEBOLA	KG	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
ÁGUA MINERAL COPO 200 ML	CX	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
BISCOITO AGUA E SAL 400G	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
FLOCÃO DE MILHO	UND	23	R\$ 2,50	R\$ 57,50
FLOCÃO DE ARROZ	UND	23	R\$ 3,25	R\$ 74,75
ABACATE	KG	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
LARANJA	UND	70	R\$ 0,50	R\$ 35,00
ABACAXI	UND	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00
LEITE CONDESADO 395 G	UND	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
CREME DE LEITE 200G	UND	30	R\$ 3,75	R\$ 112,50
AZEITE DE OLIVA 500G	UND	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
MELÃO AMARELO	KG	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
SUCO 1L SABOR UVA	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
SUCO 1 L SABOR MORANGO	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
SUCO 1 L SABOR LARANJA	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
REFRIGERANTE SABOR COLA 2 L	UND	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2L	UND	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2L	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
POUPA DE FRUTA ACEROLA	500G	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
POUPA DE FRUTA CUPUAÇU	500G	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
POUPA DE FRUTA MARACUJÁ	500G	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
POUPA DE FRUTA CAJÁ	500G	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
<b>SUB TOTAL</b>				<b>R\$ 18.999,75</b>
<b>MATERIAL DE LIMPEZA</b>	<b>UND</b>	<b>QUAN T.</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
ÁGUA SANITARIA 2L	UND	45	R\$ 2,75	R\$ 123,75
ALCOOL 1L	UND	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00
AMACIANTE 500 ML CONCENTRADO	UND	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00

BOM AR 302G	UND	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
COPO DESCARTAVEL 300 ML TRANSP.	PCT	80	R\$ 9,00	R\$ 720,00
COPO DESCARTAVEL 50 ML BRANCO	PCT	15	R\$ 2,80	R\$ 42,00
DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML CX C/24	CX	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
LIMPA VIDRO 500 ML CX C/24	CX	6	R\$ 5,50	R\$ 33,00
LIMPA ALUMINIO 500 ML	UND	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
PAPEL HIG. NEUTRO PACOTE COM 4 UND	PCT	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
PAPEL TOALHA L180 P 150	PCT	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
PEDRA SANITARIA 48X25G	UND	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
DESINFETANTE 2 L	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
PRATO PLASTICO DESCARTÁVEL 10 UND	PCT	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00
REMOVEDOR 5 L	UND	9	R\$ 60,00	R\$ 540,00
SABÃO EM PÓ 1KG	PCT	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
SACO P LIXO 30L	PCT	70	R\$ 5,50	R\$ 385,00
COLHER CRISTAL REFEIÇÃO 50 UND	PCT	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
DESINFETANTE 2L PERFUMANDO	UND	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
ESCOVA SANITARIA	UND	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
ESPONJA DE AÇO 60G	UND	15	R\$ 2,50	R\$ 37,50
LIXEIRA BASCULANTE 12L	UND	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
LUSTRA MÓVEL 200ML	UND	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
PANO DE CHÃO	UND	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
PAPEL ALUMINIO 30*40	UND	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00
PAPEL FILME 30 M	UND	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
SACO PLASTICO 50 ML	PCT	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
SACO PLASTICO 100 ML	PCT	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
SABÃO EM BARRAS 200G PCT C/5	PCT	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
SABONETE LIQUIDO 200/ML	UND	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
ESPONJA DE LAVAR LOUÇA	UND	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
INSETICIDA AEROSOL COM 395 ML/253G	UND	23	R\$ 14,00	R\$ 322,00
PÁ PARA LIXO C/ CABO MEDIA	UND	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
TOALHA DE ROSTO	UND	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
PANO DE PRATO	UND	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
<b>SUB TOTAL</b>				<b>R\$ 7.798,25</b>
<b>MATERIAL DE LIMPEZA</b>	<b>UND</b>	<b>QUAN T.</b>	<b>VALOR UNT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
VASSOURA NILON C/ CABO	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
VASSOURA DE PELOS C/ CABO	UND	9	R\$ 15,00	R\$ 135,00
RODO PLASTICO C/ CABO	UND	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00
BALDE PLASTICO	UND	3	R\$ 9,00	R\$ 27,00

FLANELA 38 x 58 cm	UND	25	R\$ 3,50	R\$ 87,50
ESCOVA DE LAVAR ROUPA	UND	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
<b>SUB TOTAL</b>				<b>R\$ 654,50</b>
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ 27.452,50</b>

Considerando a justificativa e seus documentos anexos, para a aquisição, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, que dispõe para contratação que envolva valores inferiores a **R\$ 27.452,50 (vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)** no caso de outros serviços e compras.

**RESOLVE:**

**DECLARAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO**, com base no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, para contratação da empresa: **C DA COSTA ALMEIDA LTDA, nome fantasia COMPRE MAIS KEKEW**, situada à Rua Genezio Gomes, S/N, casa, centro, Cep.: 77.970-000, Praia Norte – TO registrada na Junta Comercial do Estado do Tocantins (JUCETINS) sob o NIRE 17800933791 e inscrita **no CNPJ sob o nº 32.528.809/0001-87**, neste ato representada pelo seu proprietário a Sr. **CLEUDIVAN DA COSTA ALMEIDA**, nascido aos 08 de Setembro de 1990, brasileiro, Natural de Augustinópolis – TO, Casado, Comunhão parcial de bens, Autônomo, portador do CPF/MF nº **028.974.791-08**, e **da C.I.(RG) nº 918140 SSP-TO**, residente e domiciliado na: Rua Sao Jose, S/N, casa, centro, CEP.: 77.970-000, visando a contratação de aquisição em questão.

Praia Norte - TO, 16 de setembro de 2024.

**Maria Sousa Araujo**

Presidente da Câmara Municipal de Praia Norte – TO.

### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO CONTRATO

Autos: 009/2024

Processo: PL-009-PN/2024 - Disp nº 009/2.024

Contrato nº 009/2024

Modalidade: Dispensa

Requerente: Agente de Contratação

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, limpeza e descartáveis para atender as necessidades deste Poder Legislativo Municipal de Praia Norte – TO.

**VALOR GLOBAL: R\$ 27.452,50 (vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).**

Contratado: **C DA COSTA ALMEIDA LTDA, nome fantasia COMPRE MAIS KEKEW. CNPJ sob o nº 32.528.809/0001-87**

Praia Norte /TO, aos 16 de setembro de 2024.

**Maria Souza Araujo**  
Presidente da Câmara Municipal  
Contratante